
DODATEK č. 1

k Rámcové smlouvě o zajištění vnitrostátní železniční přepravy vojenské techniky a materiálu 
AČR. věetně osob doprovodu, číslo 155710831 podepsané dne 7. prosince 2015 (dále „jen 
smlouva")

1.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel odboru nemovité infrastruktury - Sekce vyzbrojování a akvizic

Na adrese: náměstí Svobody 471/4. Praha 6, PSČ 160 01
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení: telefonj

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování a akvizic 
Odbor nabývání nemovitého majetku 
nám. Svobody 471/4. 160 01 Praha 6 

(dále také jen jako „objednatel")

na straně jedné

2. CD Cargo, a.s.
Se sídlem: 
Zapsaný:

Jednající:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení 
Číslo účtu:

Jankovcova 1569/2c. 170 00 Praha 7
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B. 
vložce č. 12844
předseda představenstva ČD Cargo, a.s. Ivan BEDNAŘÍK 
člen představenstva ČD Cargo, a.s. Bohumil RAMPULA 
28196678 
CZ28196678

Kontaktní osoba:|
Telefonické, faxové a popř. e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 
(dále také jen jako „poskytovatel”)

na straně druhé

I



smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením článku XII. odstavec 7 smlouvy 
na následujících změnách:

2.

Změny a doplňky

1. V článku 1. „Předmět smlouvy" se ruší text hodu 1. a nahrazuje se novým textem:

1. Předmětem této rámcové smlouvy je poskytování služeb ze strany poskytovatele 
objednateli spočívající v zabezpečení vnitrostátní železniční přepravy, prováděné podle 
požadavků objednatele, zahrnující i) převozy skupin osob s vojenským materiálem nebo 
technikou, ii) transporty techniky a materiálu, iii) přepravu vozů zadavatele včetně 
zajištění a) dostatečného počtu technicky a bezpečnostně způsobilých nákladních 
železničních vozů dle požadavku zadavatele, včetně soukromých železničních vozů 
jiných dopravců (tj. např. vozidla zvláštní stavby), b) zajištění požadovaného počtu 
technicky a bezpečnostně způsobilých doprovodných osobních vozů pro přepravu 
vojenských osob - členů doprovodu, včetně zabezpečení jejich vytápění a doplňování 
užitkovou vodou c) zajištění dostatečného počtu nakládacích pomůcek (lehkých 
i těžkých přechodových můstků) a odpovídajících upevňovacích prostředku např. klíny 
a europásy (dále jen „služba" nebo „přeprava") a iv) přepravu kolejových vozidel 
na vlastních kolech, a to na základě písemných výzev objednatele k plnění a jejich 
následného písemného potvrzení poskytovatelem.

2. V článku II. „Postup uplatňování výzev k plnění" sc ruší text bodu 1. a nahrazuje si
novým textem:

1. Objednatel bude v rámci výzvy k plnění upřesňovat seznam techniky, včetně techniky 
s překročenou ložnou mírou (dále jen PLM), a přepravovaného materiálu s uvedením 
jeho označení, délky, šířky, výšky a hmotnosti, počtu a typu kontejnerů, seznamem 
nebezpečného zboží s uvedením: názvu, identifikačního čísla a pojmenování,
klasifikačního kódu, hmotnosti, čisté hmotnosti nebezpečné látky (NEQ v kg), 
množstvím, objemem a celkovou hmotností, počtem přepravovaných osob, místem 
zahájení přepravy a místem ukončení přepravy a dalšími potřebnými informacemi 
pro zabezpečení služby. Výzva k plnění bude poskytovateli odeslána elektronicky e-

před plánovanou přepravou. Poskytovatel se zavazuje písemně (e-mailem nebo faxem) 
potvrdit doručenou výzvu k plnění obratem, nejpozději však 2 pracovní dny po jejím 
obdržení. Do 5 kalendářních dní poskytovatel doručí výzvu s doplněnou cenou.

3. V článku 111. „Cena" se ruší text hodu 1. a nahrazuje se novým textem:

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách vycházejících z cenových listů, jejichž kompletní rozpis po 
10 km je přílohou číslo 3 smlouvy a rozpis kompletních zvláštních poplatků, který je

2



přílohou číslo 4 smlouvy. Veškeré ceny zvláštních poplatků musí být cenami v místě 
a čase obvyklými, ne vyššími, než ceny dle tarifu nebo ceníku poskytovatele.

Tabulka číslo: 1
Cenový list č. 295 pro zásilky ve vozech dvounápravových, vyjma vozů 
nízkostěnných a plošinových

SAZBY DOVOZNÉHO v Kč za tuny pro vozy dvounápravové (bez DPH)

Vzdálenost hmotnostní stupeň v tunách
v km 10 15 20 25

1 - 100 477 420 362 310
101 - 200 594 533 474 420
201 - 300 713 653 594 536
301 - 400 838 772 710 650
401 - 500 1048 889 825 764
501 - 600 1186 1015 950 885

Tabulka číslo: 2
Cenový list Č. 296 pro zásilky ve vozech vícenápravových, vyjma vozů 
nízkostěnných a plošinových

SAZBY DOVOZNÉHO v Kč za tuny pro vozy vícenápravové (bez DPH)

Vzdálenost hmotnostní stupeň v tunách
v km 15 20 25 30

1 - 100 465 410 352 298
101 - 200 571 510 457 400
201 - 300 683 625 568 510
301 - 400 890 736 678 619
401 - 500 1113 846 791 726
501 - 600 1264 969 902 840

Tabulka číslo: 3
Cenový list č. 297 pro zásilky ve vozech nízkostěnných a plošinových

SAZBY DOVOZNÉHO v Kě za tuny pro vozy nízkostěnné 
a plošinové (bez DPH)

vzdálenost hmotnostní stupeň v tunách

v km 10 15 20 25 30

1 - 100 579 498 437 377 318
101 - 200 693 610 547 488 428
201 - 300 816 731 669 608 547
301 - 400 950 853 787 725 662
401 - 500 1073 978 905 846 777
501 - 600 1217 1107 1037 965 898



Tabulka číslo: 4
Cenový list Č. 298 pro prázdné železniční vozy neposkytnuté ZDP bez 
předchozího běhu a doprovodné vozy

žovozné v Kč za 1 vůz (bez DPH)

Tarifní vzdálenost 
v km

dvounápravový vícenápravový

1 - 100 3777 5468
101 - 200 4792 6828
201 - 300 5540 7676
301 - 400 6289 8525
401 - 500 7036 9374
501 - 600 7783 10223

Tabulka číslo: 5
Cenový list č. 299 pro prázdné železniční vozy neposkytnuté ZDP, po loženém 

běhu

Dovozné v Kč za 1 vůz (bez DPH)

Tarifní vzdálenost 
v km

dvounápravový vícenápravový

1 - 100 1956 2148
101 - 200 3252 3606
201 - 300 4157 4619
301 - 400 5136 5711
401 - 500 6185 6881
501 - 600 7308 8129

Tabulka číslo: 6 
Seznam poplatku

Poplatek
Sazba v Kč 
(bez DPH)

Přirážka při přepravě nebezpečného zboží dle RID +10%
Přeprava kolejových vozidel na vlastních kolech -15%
Doprovodný vůz pro příslušníky ACR Cenový list č.298
Zvláštní (ucelený) nebo vojenský vlak 920,- Kč/km min.

62 594,- Kč/vlak
Projednání žádosti a povolení přepravy s mimořádnou 
zásilkou

3 000,- Kč/1 žádost

Přirážka za vlastní přepravu MZ + 30%
Přistavení a odsun výcvikové soupravy ÚNOR (1 žel. vůz) Cenový list č. 295

4



Tabulky> č. I až 6 mají pouze informativní charakter, Jsou uvedeny ve zkrácené formě 
a neslouží k výpočtu dovozného.

4. V článku IV. „Platební podmínky” se ruší text bodu 1. a 3. a nahrazuje se novVm
textem:

1. Daňové doklady budou vystavovány poskytovatelem průběžně, na základě zaslaných 
a vzájemně potvrzených výzev k plnění a budou v nich vyúčtovány služby převzaté 
objednatelem bez jakýchkoliv vad. Daňové doklady, včetně příslušných smluvními 
stranami potvrzených kopií výzev k plnění, zašle poskytovatel objednateli na e
mailovou adresu:
v elektronické podobě ve formátu ..pdf\

3. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho doručení. Výjimkou jsou daňové 
doklady doručené v měsíci prosinec, leden a únor daného kalendářního roku. kdy je 
jejich splatnost stanovena na 60 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli.

5. V článku VI. „Smluvní pokuty a úrok z prodlení” se ruší text hodu 4. a nahrazuje se
novvm textem:

4. V případě porušení kterékoliv povinnosti (či závazku) poskytovatele stanovené 
v čl. VII. nebo VIII. smlouvy, jenž není sankcionovaná jiným ustanovením tohoto 
odstavce ze strany poskytovatele je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (dvatisíce Kč), a to za každé jednotlivé 
porušení.

6. V článku VI. „Smluvní nokutv a úrok /, prodlení**’ se ruší text bodu 10.

7. V článku XI. „Zánik závazku^ se ruší text hodu 4. a nahrazuje se novvm textem:

4. Objednatel má právo odstoupit (vzít zpět) pouze od dosud nezrealizovaného plnění dle 
dříve zaslané výzvy k plnění, a to nejpozději 48 hodin před plánovanou přepravou. Tím 
není dotčeno právo poskytovatele uplatnit poplatek za odřeknutí přepravy' uvedený 
v seznamu poplatků v příloze č. 4 smlouvy.

3.

Závěrečná ujednání

1. Ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích o 6 listech a 3 přílohách, z nichž každý má 
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy.



4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy č. 155710831.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou opravené přílohy č. 3 a 4 a nově příloha č. 5.

Příloha č. 3 - Cenové listy s údaji pro jednotlivé druhy železničních vozů - 5 stran
Příloha č. 4 - Zvláštní poplatky - 2 strany
Příloha č. 5 - Výpočet přepravného - 2 strany

6



Příloha č. 3 strana I, (celkem 5)

Cenový list č. 295 pro zásilky ve vozech dvounápravových, vyjma
vozů nízkostěnných a plošinových (účinnost 1.1.2016 - 31.12.2018)

SAZBY DOVOZNÉHO v Kč za 1 tunu pro vozy dvounápravové

Vzdálenost
v km

hmotnostní stupeň v tunách
10 15 20 25

1 - 10 373 316 261 204

11-20 385 328 272 216

21 - 30 398 340 287 232

31 - 40 410 349 293 243

41 - 50 420 361 308 252

51 - 60 432 377 318 263

61 - 70 445 386 330 276

71 - 80 456 395 340 290

81 - 90 467 413 353 298

91 -100 477 420 362 310

101 -110 491 432 377 319

111-120 504 445 389 333

121 - 130 512 457 398 346

131 - 140 529 468 411 355

141 - 150 538 476 421 367

151 - 160 549 488 431 379

161 - 180 570 510 454 400

181-200 594 533 474 420

201 -220 615 559 503 440

221 -240 641 581 524 466

241 - 260 666 606 545 489

261 -280 692 632 570 511

281 - 300 713 653 594 536

301 -320 741 676 615 559

321 - 340 762 702 640 581

341 - 360 784 726 662 606

361 -380 811 752 688 628

381 -400 838 772 710 650

401 -420 866 794 734 671

421 -440 894 819 757 696

441 - 460 921 843 781 720

461 -480 1021 868 802 741

481 - 500 1048 889 825 764

501 - 520 1076 913 850 787

521 - 540 1104 941 872 814

541 -560 1131 965 899 839

561 - 580 1159 991 925 862

581 - 600 1186 1015 950 885



Příloha č. 3 strana 2, (celkem 5)

Cenový list č. 296 pro zásilky ve vozech vícenápravových, vyjma vozů
nízkostěnných a plošinových (účinnost 1.1.2016 - 31.12.2018)

SAZBY DOVOZNÉHO v Kč za 1 tunu pro vozy vícenápravové

Vzdálenost hmotnostní stupeň v tunách
v km 15 20 25 30
1 - 10 362 307 252 202

11-20 377 316 267 208
21 - 30 388 332 273 225

31 - 40 398 342 289 234

41 - 50 411 356 297 245
51 - 60 422 363 308 258
61 - 70 431 373 319 264

71 - 80 444 388 330 274

81 - 90 454 395 342 290
91 -100 465 410 352 298

101 - 110 476 420 366 308

111 - 120 484 429 374 321

121 - 130 501 439 386 332

131 - 140 507 455 395 342

141 - 150 515 461 405 352

151 - 160 531 470 419 361

161 - 180 552 492 437 381

181-200 571 510 457 400

201 -220 591 536 476 424

221 -240 614 559 501 446

241 -260 638 581 526 468

261 -280 662 600 545 487

281 -300 683 625 568 510

301 - 320 769 648 589 533

321 - 340 800 669 613 554

341 - 360 830 693 633 576

361 - 380 860 713 656 598

381 -400 890 736 678 619

401 -420 921 760 700 641

421 -440 951 782 721 664

441 -460 981 805 740 687

461 -480 1083 825 764 704

481 -500 1113 846 791 726

501 -520 1144 869 812 746

521 -540 1174 897 833 768

541 - 560 1204 920 855 796

561 - 580 1234 944 879 816

581 - 600 1264 969 902 840



Příloha č. 3 strana 3, (celkem 5)

Cenový list č. 297 pro zásilky ve vozech nízkostěnných
a plošinových (účinnost 1.1.2016 - 31.12.2018)

SAZBY DOVOZNÉHO v Kč za 1 tunu pro vozy nízkostěnné a plošinové

vzdálenost hmotnostní stupeň v tunách

v km 10 15 20 25 30

1 - 10 474 388 330 269 216
11-20 485 404 338 287 222

21 - 30 497 416 353 293 242

31 - 40 508 427 367 308 251
41 - 50 523 438 381 317 262
51 - 60 532 454 389 332 274

61 - 70 543 463 398 342 283
71 - 80 552 474 416 352 295
81 - 90 570 485 424 367 309
91 -100 579 498 437 377 318

101 - 110 590 510 451 390 332

111 -120 606 515 459 400 344

121 - 130 613 534 469 414 353

131 - 140 628 543 486 424 367
141 - 150 636 552 494 432 377

151 - 160 648 568 505 449 386

161 - 180 668 590 528 467 409
181-200 693 610 547 488 428

201 -220 719 633 573 510 455

221 - 240 743 656 598 534 476

241 -260 766 683 623 563 503
261 -280 792 709 643 584 523

281 - 300 816 731 669 608 547

301 -320 842 760 693 631 571

321 - 340 866 783 716 655 594

341 - 360 892 808 741 679 615

361 -380 917 830 764 702 640

381 -400 950 853 787 725 662

401 -420 962 880 814 748 687
421 -440 991 902 839 772 710
441 - 460 1016 926 862 792 734

461 -480 1045 951 885 818 755
481 -500 1073 978 905 846 777

501 -520 1102 1000 928 868 800

521 - 540 1131 1028 960 892 822

541 -560 1160 1052 986 915 850

561 -580 1188 1080 1009 941 872
581 -600 1217 1107 1037 965 898



Příloha č. 3 strana 4, (celkem 5)

Cenový list č. 298 pro prázdné železniční vozy neposkytnuté 
ŽDP bez předchozího loženého běhu a doprovodné vozy

(účinnost 1.1.2016 - 31.12.2018)

Dovozné v Kč za 1 vůz

Tarifní vzdálenost 
v km

dvounápravový vícenápravový

1-10 2363 3939
11-20 2521 4109
21 - 30 2678 4280
31 -40 2835 4449
41 -50 2993 4618
51 -60 3148 4789
61 -70 3305 4958
71 -80 3462 5128
81 -90 3619 5299
91-100 3777 5468
101-110 3745 5638
111-120 3895 5807
121-130 4044 5977
131-140 4194 6148
141-150 4344 6317
151-160 4493 6487
161-180 4644 6656
181-200 4792 6828
201-220 4943 6997
221-240 5092 7167
241-260 5240 7336
261-280 5391 7506
281-300 5540 7676
301-320 5690 7846
321-340 5841 8016
341-360 5990 8185
361-380 6140 8355
381-400 6289 8525
401-420 6438 8695
421-440 6588 8866
441-460 6737 9034
461-480 6887 9204
481-500 7036 9374
501-520 7186 9545
521-540 7336 9715
541-560 7485 9884
561-580 7635 10053
581-600 7783 10223

Za každých i jen započatých 20 km nad 600 km 
počítá dopravce částku v Kč

148 170



Příloha č. 3 strana 5, (celkem 5)

Cenový list č. 299 pro prázdné železniční vozy neposkytnuté ŽDP
po loženém běhu 

(účinnost 1.1.2016 - 31.12.2018)

Tarifní vzdálenost v km
SAZBY DOVOZNÉHO v Kč za 1 vůz

dvounápravový vícenápravový

1-10 720 748
11- 20 846 892
21- 30 974 1037
31- 40 1105 1187
41- 50 1240 1340
51- 60 1378 1495
61- 70 1516 1653
71- 80 1661 1814
81- 90 1807 1979
91-100 1956 2148

101 -110 2108 2320
111-120 2262 2494
121-130 2420 2670
131-140 2582 2853
141-150 2744 3036
151-160 2911 3222
161-180 3080 3413
181 - 200 3252 3606

201-220 3427 3802
221-240 3606 4002
241-260 3787 4203
261-280 3970 4411
281 - 300 4157 4619

301-320 4347 4832
321-340 4539 5047
341-360 4735 5264
361-380 4934 5487
381 - 400 5136 5711

401-420 5340 5938
421 - 440 5546 6169
441 - 460 5757 6404
461-480 5970 6642
481 - 500 6185 6881

501-520 6405 7124
521-540 6625 7372
541 - 560 6850 7620
561-580 7077 7875
581 - 600 7308 8129

601 -620 7541 8389
621-640 7777 8652
641 - 660 8016 8917
661 - 680 8259 9186
681 - 700 8503 9457



Příloha č. 4 strana 1, (celkem 2)

Seznam poplatků 
(účinnost 1.1. 2016 - 31.12. 2018)

Poplatek Sazba v Kč 
(bez DPH)

1. přirážka při přepravě nebezpečného zboží dle RID + 10%
2. přeprava kolejových vozidel na vlastních kolech -15%
'y
J. doprovodný vůz pro příslušníky ACR Výpočet bude prováděn podle 

cenového listu č. 298
4. ochranný vůz 31Kč/km
5. zvláštní vlak 920,- Kč/km, minimálně

62 594,- Kč/vlak
6. skupina vozů -5%
7. ucelený vlak (15 žel. vozů nebo 800 t nákladu) -10%
8. zásilka na žel. vozech neposkytnutých dopravcem -15% z cen. listu 295 až 297
9. nový podej 377,- Kč/zásilka

10. změna přepravní smlouvy 357,- Kč/zásilka
11. projednání žádosti a povolení přepravy s mimořádnou 

zásilkou
3000.- Kč/l žádost na základě 

výzvy
12. přirážka za vlastní přepravu MZ +30%
13. práce silničního jeřábu (10, 20, 30 tun) Do 50tun

3 500,- Kč/hod
14. jízda za 1 km jízdy silničního jeřábu 80,- Kč/km
15. práce zaměstnance popř. práce dalšího zaměstnance 90,- Kč/15 minut
16. vážné 500,- Kč/vůz
17. posun ve stanici odesílací a určení na základě požadavku 

objednatele
600,- Kč/ISminut

18. pobyt vozu Od 25 hodiny
139,- Kč za hod

19. zdržení vozu (vozové zásilky) ze strany přepravce 36,- Kč/hod
20. přistavení a 

odsun vozu na 
vlečku:

za 1 km 170,- Kč
21. za každý další km 235,- Kč

22. Při přepravě vozových 
zásilek vojenských přeprav 
na a z vlečky D.P.S. Trade 
s.r.o. číslo 321 729
v železniční stanici Vyškov 
na Moravě se počítají 
následující poplatky:

za přistavení vozu na 
vlečku za každý vůz

2 695,- Kč/vůz

23. za provedení každé obsluhy 
vlečky za obsluhu

3 623,- Kč/obsluha

24. krátkodobé zdržení vozu 575,- Kč/vůz/den
25. přistavení a odsun výcvikové soupravy ÚNOR (1 žel.vůz) Výpočet bude prováděn podle 

cenového listu č. 295
26. další objednaný vůz (vozy) použitý k výcviku 2 000,- Kč/vůz
27. zvláštní režim zásilky (instradace) 650,- Kč
28. změna zvláštního režimu zásilky 300,- Kč
29. otočení soupravy 600,- Kč za 15 minut



Příloha č. 4 strana 1, (celkem 2)

Poplatek Sazba v Kč 
(bez DPH)

30. odřeknutí přepravy v době kratší než 48 hodin od 
požadované doby přichystání vozu

2 550,- Kč/vůz

31. zvláštní přistavení hnacího vozidla 200,- Kč /km
minimálně však 2 000,- Kč

32. nepřetržitý posun 600,- Kč/15 min
33. předtápění doprovodného žel. vozu 500,-Kč/15 min
34. pronájem a přistavení privátního nákladního 

nízkopodlažního vozu
přistavení 32 400,- Kč, 
denní pronájem 1 850,- 

Kč/den/vůz
Zapůjčení upevňovacích prostředků

35. Dvoudílný upevňovací pás šíře 50 mm s napínacím 
zařízením (ráčnou) a koncovkou (hrotový hák) s pevností 
v tahu 2 500daN

300,- Kč/ks

36. Dvoudílný upevňovací pás šíře 75 mm s napínacím 
zařízením (ráčnou) a koncovkou (hrotový hák) s pevností 
v tahu 5 000 daN

650,- Kč/ks

37. Dvoudílný upevňovací pás šíře 75 mm s napínacím 
zařízením (ráčnou) a koncovkou (hrotový hák) s pevností 
v tahu 10 000 daN

850,- Kč/ks

38. Zakládací klín kovový E3 pro čelní zajištění v podélném 
směru pro kolová vozidla 6t a vyšší

200,- Kč/ks

39. Zakládací klín kovový E3 pro boční zajištění v příčném 
směru pro kolová vozidla 6t a vyšší

200,- Kč/ks

Ostatní poplatky zde neuvedené se účtují podle platné přílohy 1 k TVZ - Dovozné a poplatky.



Příloha č. 5 stran 1 (celkem 2)

Výpočet přepravného

1.1.1 Za přepravy vozových zásilek podaných VNL nebo NL CIM se počítá dovozné 
podle hmotnostních stupňů a sazeb v Kč za 1 tunu v příslušné tarifní vzdálenosti, 
které jsou uvedeny v cenových listech této přílohy.

1.1.2 Dovozné za přepravu vozové zásilky se vypočítá jako násobek tarifní hmotnosti 
a sazby stanovené pro odpovídající hmotnostní stupeň a tarifní vzdálenost. Je-li 
hmotnost zásilky podléhající dovoznému mezi dvěma hmotnostními stupni, 
počítá se dovozné za tarifní hmotnost podle sazby nižšího hmotnostního stupně, 
pokud dovozné za minimální hmotnost podle sazby dovozného pro vyšší 
hmotnostní stupeň není nižší.

1.1.3 Tarifní hmotností je skutečná hmotnost zásilky zaokrouhlená na celých 100 kg 
vzestupně nejméně však u cenového listu č. 295 pro dvounápravové vozy 10 tun, 
u cenového listu č. 296 pro vozy vícenápravové 15 tun a u cenového listu č. 297 
pro vozy plošinové a nízkostěnné 10 tun bez ohledu na počet náprav. Za vozy 
dvounápravové se považují vozy o dvou nápravách, za vozy vícenápravové vozy 
o více než dvou nápravách.

1.1.4 Při přepravě vojenského vlaku objednaného na písemnou žádost odesílatele, činí 
dovozné 920,- Kč za vlak a 1 km, nejméně však 62 594,- Kč. Takto objednaný 
vlak se uvede v instradaci. Jsou-li do tohoto vlaku zařazeny vozy s MZ nebo 
nebezpečným zbožím, počítá se zvýšené dovozné pouze u těchto vozů 
následovně:

a) sazba v Kč a 1 km se vynásobí tarifní vzdáleností. Tato cena je základní 
dovozné, které se vydělí počtem vozů ve vlaku a výsledkem je základní 
cena zajeden vůz,

b) v případě vozů naložených mimořádnými zásilkami, se základní cena za 
vůz navýší o 30 %,

c) v případě vozů naložených nebezpečným zbožím dle RID. se základní 
cena za vůz navýší o 10 %,

Celkové dovozné je součet cen za jednotlivé vozy, vypočítaný dle odstavce a), 
případně zvýšeného dle odstavců b) a c) tohoto bodu.

1.1.5 Dovozné za přímý ucelený vlak sestavený z 15 a více vozů nebo o hmotnosti 
zásilek 800 tun a více se sníží o 10% u každého vozu.

1.1.6 Dovozné za skupinu vozů se sníží o 5%. Za skupinu se považují minimálně 3 
vozy. Je-li ve skupině vozů vůz pro stráž, dovozné se u tohoto vozu nesnižuje.

1.1.7 Za přepravu kolejových vozidel AČR přepravovaných na vlastních kolech a za 
kolejová vozidla AČR poháněná vlastní silou se vypočítá dovozné podle 
cenového listu 296.

1.1.8 Pobyt vozu u nakládky nebo vykládky na všeobecné nakládkové a vykládkové 
koleji začíná plynout hodinou oznámenou vojenské součásti AČR ve zprávě



Příloha č. 5 stran 1 (celkem 2)

o době přichystání vozu. Odchylně od této zásady pobyt vozu na všeobecné 
nakládkové a vykládkové koleji u nakládky instradované zásilky plyne 
od hodiny požadované pohotovosti k nakládce určené v instradační zprávě. 
Začne-li vojenská součást AČR s nakládkou dříve, pobyt vozu plyne od hodiny 
skutečného začátku ložné manipulace.

Pobyt vozu na všeobecné nakládkové a vykládkové koleji končí po splnění 
všech povinností stanovených SPP (vůz je uveden do předepsaného stavu), 
u loženého vozu navíc potvrzením přijetí vozové zásilky k přepravě dopravcem 
ve VNL/NL CIM. Vojenská součást AČR je povinna oznámit dopravci 
skutečnost, že je ložná manipulace ukončena a vůz je připraven k odsunutí.

Pro stanovení začátku a konce pobytu na vlečce platí ustanovení "Smlouvy 
o obchodních a přepravních podmínkách na vlečce". Zásady pro vy počet 
poplatku za pobyt vozu při ložné manipulaci jsou uvedeny v TVZ.

1.1.9 Za provedení změny přepravní smlouvy nebo nového podeje u zásilek
přepravovaných na VNL na návrh AČR se zapíší částky poplatků doplňujících 
podle TVZ do VNL. ' ' ' ' '

Za provedení změny přepravní smlouvy, popř. za provedení nového podeje 
u zásilek přepravovaných na NL CIM na návrh přepravce se zapíší částky 
poplatků doplňujících podle TVZ do NL CIM případně i do výplatního účtu.

1.1.10 Dovozné za přepravu ochranného vozu činí 31,- Kč vůz/km. Je-li ochranný vůz 
ložený vozovou zásilkou, počítá se dovozné za hmotnost zásilky.

1.1.11 Za přepravu mimořádné zásilky se základní dovozné zvýší o 30%.

1.1.12 Za přepravu zásilky s nebezpečným zbožím dle RID se základní dovozné zvýší
o 10%. . . .

1.1.13 Za přepravu vozových zásilek ve vozech neposkytnutých železničním 
dopravním podnikem, počítá se dovozné podle cenových listů č. 295 až 297 
a výsledek se sníží o 15%. Ustanovení platí i pro neinstradované zásilky.

1.1.14 Za přepravu prázdných vozů neposkytnutých železničním dopravním podnikem 
se počítá dovozné podle cenových listů 298 nebo 299.

1.1.15 Dovozné za přepravu doprovodných vozů se počítá podle cenového listu č. 298 
z místa deponace vozů (SOKV Ústí nad Labem západ) do stanice odesílací, 
ze stanice odesílací do stanice určení a ze stanice určení do místa deponace 
vozů. V případě přepravy zvláštním vlakem, se dovozné ze stanice odesílací 
do stanice určení za doprovodný vůz nepočítá.


